Municipalidad Distrital de El Porvenir

COMITE DE SELECCION
ADJUDICACION SIMPLIFICA N° 005-2023-MDEP/CS-SE — PRIMERA CONVOCATORIA

ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE
BUENA PRO DEL PROCESO DE ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 005-2023-MDEP/CS-
SE: "MANTENIMIENTO DE COBERTURA DE PATIOS DE LA L.E 80831 FRANCISCO
BOLOGNESI CERVANTES DE NUEVO FLORENCIA, DISTRITO DE EL PORVENIR,
PROVINCIA DE TRUJILLO — DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD".

En el Distrito de El Porvenir, siendo las 09:00 horas del dia 02 (dos) del mes de octubre del 2023,
en la Oficina de Sub-Gerencia de Logistica y Control Patrimonial de la Municipalidad Distrital de El
Porvenir, se reunieron los integrantes del Comité de Seleccidn, designados mediante Resolucion de
Gerencia N°® 246-2023-MDEP-GM, integrada por el Ing. Estuardo Rafael Pajares Bazan, en calidad
de Presidente titular, T Ing. Luis Eduardo Japay Valenzuela, en calidad de 1° Miembro Titular, y el
Lic. Luis Alberto Chavez Castillo, en calidad de 2° Miembro Titular, encargados de llevar a cabo el
Proceso de ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 005-2023-MDEP/CS-SE, “MANTENIMIENTO DE
COBERTURA DE PATIOS DE LA I.E 80831 FRANCISCO BOLOGNESI CERVANTES DE
NUEVO FLORENCIA, DISTRITO DE EL PORVENIR, PROVINCIA DE TRUJILLO -
DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD.”; con el objeto de tratar el siguiente Punto de la
AGENDA:

La presente reunion tiene por finalidad la admisién, evaluacién y calificacion de ofertas y
otorgamiento de la buena pro del procedimiento de ser el caso. En primer lugar, el Sr. presidente
declard instalada la reunidn, previa verificacion del Quérum correspondiente. Manifestando que se
ha registrado en el Portal Web del SEACE de forma valida los siguientes participantes

I. VERIFICACION DE PARTICIPANTES REGISTRADOS, SEGUN EL SEACE:

1 Proveeder con RUC 10044117833 VELASQUEZ NINA NICOLAS MARCELD 2870872023
o~ 2 Proveeder can RUC 30192173388 JAVE ALVITES IORGE LUIS 62/09/2022
— 3 Proveedar con RUC 1750212081 BALDERA FALEN DIANA LORENA 27708472023
4 Praveedor con RUC 2477155865 NEGOCIOS & SERVICIOS GENERALES LEOM S.A.C. 31/08/2023
5 Proveedor can RUC 20477157768 CORPORACION ¥ SERVICIOS REMAC 5.A.C 04709/2023
6 Proveedor con RUC 20477250204 CAFASA CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. 20/08/2023
7 Provaedor con RUC 20477405142 INMOBILIARIA CASABELLA S.R.L. 26/08/2023
E:2 Praveadar con RUC 204810311273 SAN BERNARDQ CARGO S.A.C. 05/00/2023
-] Proveedor con RUC 24481489301 AVME INGENIERDS 5.A.C. 31/08/2023
: 10 Pravea_duf_ cart RUC ?mzﬂ49452 NA_SUL CONTRATISTAS G_EN_ERA‘LES S.A.C: 4?6{ D&I 2023 -
11 “Prnv;&dm; con RUC .39“\2671731 ‘A &B CQNSTN;C:Z’!ON ES GENEM:Eg SLA;C. ) 05/09/2022
! 42 Proveedor con RUC 20487802027 E&C CONSTRUCCIONES ¥ SERVICICS GENERALES SAL, 27/08/2023
12  Provesdor con RUC 20541261465 E & M INNOVA CONSTRUCCIONES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 02/09/2023
g 14  Proveedor con RUC 24 INVES GLOBQ B.A.C, 25/08/2023
15 Praveedor con RUC 20550613526 LABORATORIO LI & CAD ELR.L. 0D31/09/2023
16 Proveedor con RUC 2W0WS000T3560 1SA & CAM CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. 28)08/2023
17  Proveedor con RUC 20601045467 <C CTORA E VULCAND S.A.C. 31/08/2023
18  Proveedor con RUC 20661080436 CONTRATISTAS ¥ CONSULTORES RIMBALDO EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 28/08/2023
19 Proveedor con RUC 20602022910 SOMEG S.A.C 04/09/2023
24 Proveedor con RUC 20602770100 DIZAC INGENIEROS ASQUIADOS S.A.C. 2770872023
l 21 Proveedor con RUC 20503674610 CONSTRUCTORA & SERVICIOS MINEROS 5LC S.A.C, - CONSERMIN SLC S.A.C. 27/08/2023
22 Provesder con RUC 20504086323 HORKATARY S.A.C. 07/09j2023
23 Proveedor con RUC 20605663827 KEFREN CONSTRUCTORES 5.A.C, 280872023
24 Proveedor con RUC 206E 7 | ES LAURA ROCA 5.A.C. 84/09/2023
25 Praveedor con RUC 20606169354 ENVERSTIONES C & R INCENIEROS Y ARQUITECTOS 5.A.C. 27/0872023
28 Proveedor con RUC 20608163353 GRAVCON 5.A.C 01/09/2023
27 Proveedor con RUC 20608838521 PAVILONGE 5.A4.C. 03/09/2023
1 28 Proveador con RUC 20608998838 CONSTRUCTORA E INMOBELIARTA KVL ELR.L. 8/08/2023
2% Provaedor con RUC 20609724624 INVESTMENTS & BUSINESSES MG 5.A.C. 28/08/2023
{30, ProveedorconRUC 20610046381  NEGOCIOS MARLUZSALC. e B00032038
3% Proveedor cen RUC 20611168363 CONTRANOR E.LR.L, 0170972023

i 32 Proveedor con RUC 20611171461 ALLENDE CONTRATISTAS EIR.E,

30/08/2023




Municipalidad Distrital de E[ Porvenir

COMITE DE SELECCION
ADJUDICACION SIMPLIFICA N° 005-2023-MDEP/CS-SE — PRIMERA CONVOCATORIA

II. PRESENTACION DE OFERTAS

En el dia y hora sefialado en las Bases, los siguientes postares presentaron sus ofertas a través del
SEACE, de conformidad con el articulo 90 del reglamento:

Presentacion de ofertas/expresion de interés

/ Entidad comvocants ¢ MUNICIPALIDAD DISTRIVAL DE EL PORVERR - TRUBLLD
Nomanchtirs : ASSN-S2023MDEPICA.BE-T
Hro, da convocattris ¢ 1

Objeto de contratacitn ¢ Serviclo

Desciipcién del chijsto : MANTENIMIENTO DE LA COBERTURA DE PATIOS 0F LA LE N° 80831 FRANCISCO BOLOGNES! CERVANTES DE
NUEVO FLORERCIA, DISTRIYO DE EL PORVEMIR, PROVINCIA DE TRUBLLO, REGION LA LIBERTAD

[ L o] N W
Focha Presentacion
B 3 DENUEVO R

1 MANTENIMIENTO DE LA GUBER T1LRA DE PATIOS BE LATE N° 80831 FRANCISCO BOLOTGNES! CERVAN
- o TRUILL O - RE

L ) A~ § B IBERTAD .
¥ 20481489201 | AVME INGENIEROS SAC. B 0BI03/202 10:50:00 Electrorico
20602770100 | DIZAC INGENIEROS ASOCIADOS SAG. RO Z073 1648 | Eisclionico

NEGLCIOS & SERVICIOS GENERALES LE GBI0G2023 168101
/ 3 | INVEBTMENTS & HUSINESSES MO B AL 087092023 T 18:1743 Efecirotico
4 2060202291C | BOMEG SAC — 1 DADGANI3 19:29:45 Electronico
2054101805 | E & M INNOVA CONS TRUGCIONES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA | 08/00/2023 208716 Electromce
| H060BEIREZ1 | PAVICONGE S ALC T - i [T en ey ZAEAd Elecimnco
20605663827 | KEFREN CONSTRUCTORES SAC. 1 ~ Electronica |
20601046467 | CONSTRULTORA E INVERSIONES VULCAND S.AC. Electronico
[ 10750213061 | BALDEFA FALER CANA LORENA I Eleciomea |
| 10044117831 | VELASGUEZ NINA NICOLAS MARCELO . o803 | 22:36:10 Electronico 1
| 20477250204 | CAFASA CONTRATISTAS GENERALES SAC. 0aMeRs | 24623 | Electranico
70608160364 | INVERSIONES C & N INGENIERCS Y ARQUITECTOS SAC. 0B00/2023 | 732122 Elethronica |
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COMITE DE SELECCION

ADJUDICACION SIMPLIFICA N° 005-2023-MDEP/CS-SE — PRIMERA CONVOCATORIA

III. VERIFICACION DE DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA PARA LA ADMISION DE OFERTAS

A continuacidn, el OEC, procede a descargar del SE@CE las ofertas vélidas para verificar la documentacién de presentacion obligatoria “documentos para admisién de la
oferta” que se solicitaron en las bases, obteniendo el siguiente resultado:

RESULTADOS

DOCUMENTOS DE AVME w mﬂzﬁﬂom zmmmﬂdm%w% INVESTMENTS & E & M INNOVA PAVICONGE
PRESENTACION INGENIEROS | oocn s | cEnERmice zon | BUSINESSES MG SOMEG S.A.C | CONSTRUCCIONES o
OBLIGATORIA S.A.C. S.AC. S.AC A
S.AC. S.AC.
Declaracién jurada de datos del CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
postor. (Anexo N° 1)
Declaracién jurada de acuerdo
o o O et CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
del Reglamento. (Anexo N° 2)
Declaracion jurada de
ehento de e dimineg CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
de Referencia (Anexo N° 3)
DecEraciun Juramarder plszo de CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
entrega (Anexo N° 4)
Promesa de Consorcio (Anexo NO NO NO NO
N° 5) CORRESPONDE | CORRESPONDE | NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE | presponpe | NO CORRESPONDE | yoorcponDE
wﬁmzm Economica (Anexo N 5/ 62,277.71 §/ 59,473.17 5/ 53,752.33 ) S/ 81,900.00 S/ 66,853.75 S/ 74,809.07
ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA NO ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA

(*) £/ postor no adjunto el Anexo 06 — Oferta Econdmica, como documento de m.QS\w\.e\:. Por tanto, NO SE ADMITE dicha Oferta.
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Municipalidad Distrital de El Porvenir

COMITE DE SELECCION
ADJUDICACION SIMPLIFICA N° 005-2023-MDEP/CS-SE — PRIMERA CONVOCATORIA

1v. EVALUACION DE OFETAS ADMITIDAS
Con lo anterior el Comité de Seleccién, determiné ADMITIR DOCE (12) ofertas por lo que se procede a la etapa de Evaluacién, conforme a lo establecido en el numeral
74.1y el literal a) del numeral 74.2 del articulo 74 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado:

E & M INNOVA
AVME INGENIEROS | DIZAC INGENIEROS | NEGOCIOS & SERVICIOS PAVICONGE
POSTORES S.AC. ASOCIADOS S.A.C. | GENERALES LEON S.A.C. SOMEG S.A.C nozmﬂmﬂnmnozmm S.A.C.
FACTORES DE EVALUACION
MONTO S/ 62,277.71 S/ 59,473.17 S/ 53,752.33 S/ 81,900.00 S/ 66,853.75 S/ 74,809.07
OFERTADO ' g 732. ' : /809,
A.PRECIO | PUNTAJE
MAX. 100 82.85 86.76 96.00 63.00 77.18 68.98
PUNTOS
BONIFICACION POR REMYPE 0.00 4.34 4.80 3.15 3.86 3.45
(5%)
BONIFICACION DEL DIEZ
POR CIENTO (10%) POR 0.00 0.00 9.60 6.30 7.72 6.90
COLINDANCIA
PUNTAJE TOTAL 82.85 91.10 110.40 72.45 88.76 79.33
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Municipalidad Distrital de EL Porvenir

COMITE DE SELECCION
ADJUDICACION SIMPLIFICA N° 005-2023-MDEP/CS-SE — PRIMERA CONVOCATORIA

V. ETAPA DE CALIFICACION:
Culminado la etapa anterior y segln lo estipulado en el Art. 75.2 y 75.3° del articulo 75 RLCE, el
Comité dispuso se proceda calificar los requisitos de calificacién de las ofertas que fueron
evaluadas acuerdo al orden de prelacién:

CAFASA INVERSIONES NEGOCIO! SERVICIOS
REQUISISITOS DE Ea NAVERS SIS SOCIOS:&
CALIFICACION CONTRATISTAS INGENIEROS Y GENERALES LEON S.A.C.
GENERALES S.A.C ARQUITECTOS S.A.C.
A CAPACIDAD TECNICA Y Bl
PROFESIONAL
Al EQUIPAMIENTO . —
ESTRATEGICO NO CUMPLE (%) CUMPLE CUMPLE
A2 CALIFICACION  DEL
PERSONAL CLAVE
A21 | FORMACION
ACADENIOR CUMPLE CUMPLE CUMPLE
A22 | EXPERIENCIA DEL
e LA CUMPLE CUMPLE CUMPLE
A23 | CAPACITACION CUMPLE CUMPLE CUMPLE
B. EXPERIENCIA DEL
POSTOR  EN LA NO CUMPLE (*) CUMPLE CUMPLE
ESPECIALIDAD
RESULTADO DESCALIFICADA CALIFICADA | CALIFICADA
|

(*) El postor presenta en e/ folio 42, declaracion Jurada de MSpén/b/ﬁUad de equipos y en los folios 43 al 45 presenta carta
de compromiso de alquiler de equipos estratégicos por fo que genera una informacion inexacta al momento de acreditar
fehacientemente la posesion del equipamiento estratégico. Por lo tanto, el Comité de Seleccion acuerds DESCALIFICAR
dicha oferta.

Ante los Resultados antes indicados, el comité de Seleccién acuerda otorgar la buena pro al postor:
INVERSIONES C & N INGENIEROS Y ARQUITECTOS S.A.C. CON RUC: 20606169354, de la
Adjudicacion Simplificada N° 05-2023-MDEP/CS-SE, por el monto de su propuesta
ascendente a S/ 52,000.00 (Cincuenta y Dos Mil con 00/100 Soles), incluido los impuestos
de Ley.

Con lo anterior sin observacién, se dio por culminada el presente acto siendo las 11:20 horas del
dia 01 del mes de octubre de 2023, procediéndose a la redaccién de la presente acta, que luego de
ser leida, es suscrita en sefial de conformidad de sus extremos por miembros del Comité de

Seleccién. p— e
,' ¥ J y / 3 ‘ |‘|I P'
£ = / |
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( N | |
\ ¥ 1 /'! e —— | |
Inﬁx stuardo Rafael Pajares Bazdn _Ing. Luis Eduardo Japay Valenzuela
PRESTDENTﬁITULAR *.  MIEMBRO TITULAR
e ~
7
o
s
7 E— .

Lic. Luis Alberto Chavez Castillo
MIEMBRO TITULAR







